



Pruszków, 28.03.2025 r.

WSR.271.4.15.2025 (83)

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia

dotyczy postępowania na: **Zakup energii elektrycznej dla Gminy Miasto Pruszków, w tym jednostek organizacyjnych, zakładów budżetowych, jednostek kultury oraz Urzędu Miasta Pruszkowa, na potrzeby eksploatacji budynków, lokali, obiektów użytkowych, zasilania oświetlenia ulicznego oraz sprzedaż energii elektrycznej wytwarzanej przez jednostki Gminy Miasto Pruszków za pośrednictwem mikroinstalacji fotowoltaicznej**

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2024 roku, poz. 1320), Zamawiający zamieszcza pytania dotyczące postępowania wraz z udzielonymi na nie odpowiedziami.

Pytanie nr 29

Rozdział II SWZ pkt.1 Przedmiot zamówienia

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów w których wytwarzana jest energia na zasadach rozliczeń na zasadach net-billing- rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną cenę energii wprowadzanej do sieci.

Odpowiedź:

Zgodnie ze sprostowaną, błędną informacją (na temat statusu Zamawiającego w zakresie produkcji energii ze źródeł odnawialnych) w odpowiedzi na pytanie z dnia 25.03.2025r, Zamawiający informuje, że posiada status wytwórcy energii odnawialnej dla jednego PPE. Zatem odpowiedź na pytanie jest bezprzedmiotowa.

Pytanie nr 30

Rozdział II SWZ pkt.1 Przedmiot zamówienia

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie:

- taryfy, w której znajduje się źródło;
- rodzaju posiadanego źródła (np. PV, biogazownia, kogeneracja)
- mocy źródła wytwórczego (kW);

- d) daty uruchomienia źródła;
- e) rodzaju Klienta (prosument, prosument zbiorowy, prosument wirtualny, spółdzielnia energetyczna, wytwórca, inne)
- f) informacji o zawarciu umowy na dofinansowanie źródła;
- g) danych punktu poboru energii, na których zainstalowane są źródła;
- h) ilości energii wyprodukowanej i wprowadzonej do sieci;
- i) czy wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne?

Odpowiedź:

Dane PPE, za pośrednictwem którego jest wytwarzana energia, są podane w załączniku do SWZ pod nazwą: „Zestawienie punktów wytwarzania energii elektrycznej Gminy Miasto Pruszków”

Pytanie nr 31

Rozdział II SWZ pkt.1 Przedmiot zamówienia

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada magazyn energii?

Jeśli tak, zwracamy się z prośbą o podanie następujących informacji:

- a) moc magazynu energii (kW);
- b) pojemność magazynu energii (MWh);
- c) data uruchomienia magazynu energii;
- d) czy wolumen wnioskowany przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o autokonsumpcję z magazynu energii?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada magazynu energii.

Pytanie nr 32

Rozdział II SWZ pkt.1 Przedmiot zamówienia

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równej 50 kW, w przypadku „przedsiębiorcy z mikroinstalacją” ze statusem prosumenta oraz wyrażeniu zgody na zawarcie umowy sprzedaży na wzorcu Wykonawcy, który uwzględni charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo Energetyczne, informujemy że Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie informacji czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży?



Odpowiedź:

W związku z faktem, że Zamawiający nie posiada statusu prosumenta, odpowiedź na pytanie jest bezprzedmiotowa.

Pytanie nr 33

Rozdział II SWZ pkt.1 Przedmiot zamówienia

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. nie przełożą się na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu.

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym."

Odpowiedź:

Podany w postępowaniu wolumen pobranej energii został oszacowany na podstawie rzeczywistego zużycia dla poszczególnych PPE.

W odniesieniu do założeń ustawy z dnia 7 października 2022r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku oraz w 2024 roku, w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej, Zamawiający nie jest w stanie określić czy w kolejnych latach pobór energii będzie mniejszy niż 10 % w stosunku do całkowitego zużycia energii elektrycznej w latach 2018, 2019, 2022.

Pytanie nr 34

Rozdział II SWZ pkt.1 Przedmiot zamówienia

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy punkty ujęte w postępowaniu są podłączone do innego OSD niż PGE Dystrybucja, jeśli tak prosimy o wskazanie jego nazwy, oraz określenie które to punkty.

Odpowiedź:

Punkty Poboru Energii ujęte w postępowaniu podłączone są wyłącznie do sieci PGE Dystrybucja S.A.

Pytanie nr 35

Rozdział II SWZ pkt.1 Przedmiot zamówienia, Załącznik nr 1 do SWZ Formularz ofertowy pkt.11

Czy Zamawiający mając na względzie charakter fizyczny zamawianych dóbr – sprzedawany prąd elektryczny dostarczany samoczynnie przez linie energetyczne bez konieczności udziału w tym jakichkolwiek pojazdów usunie zapisy dotyczące przepisów ustawy o elektromobilności z dokumentacji postępowania? W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca wnosi o dokładne wskazanie okoliczności określonych w ustawie o elektromobilności i paliwach alternatywnych wraz z dokładną podstawą prawną, których zaistnienie spowoduje konieczność ich zastosowania przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zgodnie z ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1289 ze zm.) oraz z zapisami zawartymi w dokumentach zamówienia, Wykonawca zobowiązany jest zapoznać się z przepisami ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych oraz do stosowania się do wynikających z nich obowiązków.

Pytanie nr 36

Rozdział II SWZ pkt.7 Informacje o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia, Załącznik nr 4 do SWZ wzór umowy § 1.ust.4

Zamawiający w dokumentacji przetargowej wskazuje, że wymaga przedłożenia koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną. Wykonawca zwraca się z prośbą o informacje, czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji?

Wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1320 ze zm.).

Odpowiedź:

W ramach spełnienia wymogu zdolności technicznej i zawodowej Wykonawcy do wykonania zamówienia, Zamawiający dopuszcza przedstawienie referencji wystawionych przez podmiot na rzecz którego sprzedaż energii była lub jest realizowana, zgodnie z wymogami określonymi w SWZ (patrz Rozdział II. pkt 7 ppkt 7.1 ust. 4).

Pytanie nr 37

Rozdział II SWZ pkt.7 Informacje o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że w ramach spełnienia warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej przyjmie od Wykonawcy referencje udzielane przez podmiot na rzecz którego dostawy były realizowane?

Odpowiedź:

W ramach spełnienia wymogu zdolności technicznej i zawodowej Wykonawcy do wykonania zamówienia, Zamawiający dopuszcza przedstawienie referencji wystawionych przez podmiot na rzecz którego sprzedaż energii była lub jest realizowana, zgodnie z wymogami określonymi w SWZ (patrz Rozdział II. pkt 7 ppkt 7.1 ust. 4).

Pytanie nr 38

Rozdział III SWZ Informacje o formalnościach, jakie muszą zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego

Czy Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie lub w sposób elektroniczny z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza podpisanie umów sprzedaży drogą korespondencyjną.



Pytanie nr 39

Załącznik nr 1a Formularz cenowy (po modyfikacji z dnia 12.03.br)

Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację zużyć podanych w formularzu cenowym dla grup taryfowych:

C12A, C21 wskazane zużycia są niezgodne z sumą zużycia dla całego okresu zamówienia w danej grupie taryfowej.

W związku z tym również suma zużycia energii elektrycznej podana w formularzu cenowy jest niezgodna z danymi z dokumentacji postępowania – Zestawienie punktów poboru energii elektrycznej oraz SWZ.

Zwracamy się z prośbą o modyfikację.

Odpowiedź:

W wyniku sprawdzenia danych, w zakresie prognozowanego zużycia energii, podanego w formularzu cenowym (załącznik nr 1a do SWZ), Zamawiający prostuje błędne dane w zakresie grup taryfowych C12a i C21 w podziale na lata 2025 i 2026. W związku z powyższym zmianie ulega formularz cenowy w zakresie pozycji 5, 6, 9, 10.

Pytanie nr 40

Zestawienie punktów poboru energii elektrycznej

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz do podpisania pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze wybranemu Wykonawcy niezbędne dane i dokumenty konieczne do zmiany sprzedawcy, po podpisaniu umów sprzedaży energii dla poszczególnych odbiorców, zgodnie z załącznikiem nr 4 do SWZ - wzór umowy (patrz § 2 ust. 3 pkt 1) . Szczegółowe dane poszczególnych PPE, są zawarte w załączniku do SWZ pn. „ załącznik nr 1 do umowy – zestawienie punktów poboru energii elektrycznej Gminy Miasto Pruszków; na podstawie tych danych będzie przygotowany załącznik nr 1 do każdej umowy, zgodnie ze wzorem umowy.

Pytanie nr 41

Zestawienie punktów poboru energii elektrycznej

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?
- Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?"

URZĄD MIASTA PRUSZKOWA

ul. Józefa Ignacego Kraszewskiego 14/16, 05-800 Pruszków
e-mail: wsr@miasto.pruszkow.pl tel. (+48 22) 735 87 97



Odpowiedź:

- a) Zamawiający posiada oddzielne umowy na sprzedaż energii elektrycznej i usługi jej dystrybucji;
- b) Procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzona po raz pierwszy;
- c) Umowy dystrybucyjne są zawarte na czas nieokreślony;
- d) Obecny sprzedawcą jest Audax Renewables Polska Sp. z o.o.;
- e) Umowy sprzedaży energii elektrycznej są zawarte na okres ich realizacji, który kończy się 14.07.2025r. i nie wymagają wypowiedzenia, w celu umożliwienia zawarcia i realizacji następnych umów od dnia 15.07.2025r.;
- f) Pytanie jest bezprzedmiotowe wobec odpowiedzi zawartej w lit. e);
- g) Pytanie jest bezprzedmiotowe wobec faktu, że Zamawiający nie posiada umów kompleksowych na sprzedaż i dystrybucję energii oraz nie posiada umów na usługi dystrybucji energii na czas określony;
- h) Zamawiający nie posiada umów zawartych w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych.

Pytanie nr 42

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie jednej umowy w ramach wszystkich punktów poboru energii elektrycznej, które zostały objęte postępowaniem przetargowym (tj. dla wszystkich podmiotów łącznie)? Podpisywanie umów przez każdą jednostkę odrębnie może spowodować znaczne opóźnienia w spływaniu dokumentów do Wykonawcy a tym samym przyczynić się do nieterminowego rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Podpisanie jednej umowy znacznie skróci czas oczekiwania na dokumenty oraz umożliwi sprawniejszą obsługę, a także przyspieszy proces parametryzacji umów po stronie Wykonawcy. W przypadku wyrażenia zgody na powyższe, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa/umocowania do zawierania umów w imieniu jednostek posiadających osobowość prawną (np. Gminy, Gminnej Biblioteki, Gminnego Ośrodka Kultury, Klubu Sportowego) zbiorczo, najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ (patrz Rozdział II. pkt 1 ppkt 1) dla poszczególnych jednostek Gminy Miasto Pruszków będą zawarte odrębne umowy.

Pytanie nr 43

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej prosimy o informację czy klienci samodzielnie będą odsyłać do Wykonawcy podpisane umowy (co ze względu na dużą liczbę umów może spowodować utrudnienia w ich zawarciu) czy też Główny Zamawiający będzie koordynował podpisanie tych umów i co się za tym idzie skompletuje wszystkie umowy i prześle zbiorczo do Wykonawcy?

Odpowiedź:

Koordynator zamówienia, którym jest Urząd Miasta Pruszkowa, będzie sprawował organizacyjny nadzór nad podpisaniem umów ze strony Zamawiającego wraz ze skompletowaniem i zbiorczym przekazaniem wszystkich umów do Wykonawcy.

Pytanie nr 44

Załącznik nr 4 do SWZ wzór umowy § 3

Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu, zgodnie z rzeczywistym poborem energii i zmianę tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy ujętej Umowie +/- 10 % tj. na zgodną z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2, w przypadku zamówień na dostawy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się na zmianę wzoru umowy w zakresie gwarantowanego świadczenia na poziomie 70 % szacowanej ilości energii. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z art. 455 ust. 2 Ustawy – Prawo zamówień publicznych, dopuszczalne są zmiany umowy bez przeprowadzenia nowego postępowania o udzielenie zamówienia, których łączna wartość jest niższa niż 10 % wartości pierwotnej umowy, w przypadku zamówień na usługi lub dostawy. Zatem ustawodawca dopuścił taką możliwość w przepisach, która jednak nie jest obowiązkowa.

Pytanie nr 45

Załącznik nr 4 do SWZ wzór umowy §6 ust.1

W systemach bilingowych Wykonawcy, nie ma możliwości prowadzenia rozliczeń w oparciu o **stawkę brutto**. Wartość należności obliczana jest jako iloczyn stawki netto zużycia. Do tak wyliczonej wartości dodawana jest wartość podatku VAT.

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Rozwiązanie przedstawione przez Wykonawcę tj. prowadzenie rozliczeń jako iloczynu ilości pobranej energii i ceny jednostkowej netto, a następnie dodanie wartości podatku VAT, jest akceptowane przez Zamawiającego jako przyjęty powszechnie standard, oparty na zasadach rachunkowości.

Pytanie nr 46

Załącznik nr 4 do SWZ wzór umowy §6 ust.7

Wykonawca wnosi o zmianę w przedmiotowym zapisie dot. obowiązku zamieszczania na fakturze VAT informacji dotyczącej wskazań liczników energii w kWh na początku i końcu okresu rozliczeniowego, informacje takie mogą być zamieszczane na fakturze pod warunkiem udostępnienia ich i wskazanie przez OSD przy przekazywaniu danych o zużyciu do rozliczenia zużyte energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje wzór umowy w zakresie § 6 ust. 7 do następującej treści:

- Wykonawca zobowiązany jest do załączania do każdej faktury szczegółowej specyfikacji zawierającej dane: numery PPE, ich adresów, wskazań liczników energii w kWh na początku i końcu okresu rozliczeniowego – **jeżeli dane w zakresie wskazań liczników energii zostaną przekazane Wykonawcy przez OSD**, ilości pobranej energii w okresie rozliczeniowym oraz wysokości naliczonych opłat.

Pytanie nr 47

Załącznik nr 4 do SWZ wzór umowy §6 ust.7

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD



określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź:

Zapis wzoru umowy w § 7 ust. 5 wskazuje jednoznacznie, że rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie odczytów rozliczeniowych układów pomiarowo-rozliczeniowych dokonywanych przez OSD. Zatem Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych OSD.

W celu doprecyzowania sposobu prowadzenia rozliczeń Zamawiający modyfikuje wzór umowy w zakresie § 6 ust. 5 do następującej treści:

5. Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie odczytów rozliczeniowych układów pomiarowo-rozliczeniowych dokonywanych przez OSD i udostępnionych Wykonawcy, zgodnie z okresem rozliczeniowym wynoszącym 1 miesiąc. Dla PPE nieopomiarowanych, rozliczenie nastąpi według przyjętych ryczałtów zużycia energii.

Pytanie nr 48

Załącznik nr 4 do SWZ wzór umowy §6 ust.9

Informujemy, że w przypadku nieprawidłowo wystawionej faktury lub w przypadku brakującej szczegółowej specyfikacji do faktury Wykonawca winien dokonać korekty/poprawy uprzednio wystawionej faktury, na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Odbiorca jest jednakże zobowiązany do zapłaty pierwotnej faktury, a ewentualne różnice zostaną rozliczone jako nadpłata albo niedopłata. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację wskazanego zapisu do treści: „Strony zgodnie postanawiają, że w przypadku nieprawidłowo wystawionej faktury, Wykonawca dokona korekty uprzednio wystawionych faktur. Nadpłata wynikająca z korekty rozliczeń będzie podlegać zaliczeniu na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. Niedopłata będzie podlegać doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT”. Wnioskujemy zatem o usunięcie zapisu §6 ust.9

Odpowiedź:

Ponieważ w przypadku zastosowania przez Wykonawcę w rozliczeniach, stawek innych niż zawarte w ofercie Wykonawcy, Zamawiający może być narażony na znacząco zawyżone opłaty za energię, powodując niekorzystne rozporządzenie przez Zamawiającego środkami finansowymi oraz ewentualne utracone z tego powodu korzyści, Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów § 6 ust. 9.

Pytanie nr 49

Załącznik nr 4 do SWZ wzór umowy §6 ust.15

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się zmianę zapisów § 6 ust. 15. Wskazane w ust. 15 warunki, w których reklamacja Zamawiającego wstrzymuje bieg terminu zapłaty za fakturę, odnoszą się do sytuacji jednoznacznie dyskwalifikujących zasadność naliczonych opłat na danej fakturze. Ponadto w odniesieniu do warunku opisanego w ust. 15 pkt 4, Zamawiający z doświadczenia w rozliczeniach z Wykonawcami w zakresie sprzedaży energii posiada wiedzę, że zdarzają się naliczenia faktur na podstawie wielokrotnie zawyżonych wskazań ilości energii w stosunku do stanu faktycznego, co w przeszłości spowodowało po stronie Zamawiającego, przymusowe niekorzystne rozporządzenie środkami finansowymi rzędu setek tysięcy złotych. Zamawiający uwzględniając w zapisach wzoru warunek określony w ust. 15 pkt 4, kieruje się potrzebą zabezpieczenia swojej pozycji przed ryzykiem zaistnienia opisanej wyżej sytuacji.

Pytanie nr 50

Załącznik nr 4 do SWZ wzór umowy §7 ust.1

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie przedstawione przez Wykonawcę, w formie wskazania danych odbiorcy faktur pod pozycją „adres korespondencyjny”.

Pytanie nr 51

Załącznik nr 4 do SWZ wzór umowy §7 ust.4

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów wzoru umowy w zakresie § 7 ust. 4

Pytanie nr 52

Załącznik nr 4 do SWZ wzór umowy § 10

"Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania



systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu."

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje wzór umowy w zakresie § 10 ust. 3 do następującej treści:

3. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie naliczonych kar umownych z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy. **W takiej sytuacji Zamawiający wystawi i przekaze notę obciążeniową Wykonawcy.**

Pytanie nr 53

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje wzór umowy w zakresie § 2 ust. 3 pkt 1 do następującej treści:

1) przekazania Wykonawcy danych i dokumentów, w tym w szczególności stosownych pełnomocnictw niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy u OSD, i w powyższym zakresie ponosi odpowiedzialność za ich poprawność; **w przypadku zakwestionowania pełnomocnictw przez OSD, Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne opóźnienie rozpoczęcia sprzedaży energii w stosunku do terminów określonych w § 8.**

Ponadto

Zamawiający modyfikuje wzór umowy w zakresie § 8 ust. 3 do następującej treści:

3. Sprzedaż energii elektrycznej dla nowego punktu PPE nie objętego Załącznikiem nr 1 do Umowy lub dla punktu, w którym nastąpił znaczący przyrost mocy w związku z dokonaną rozbudową, będzie dokonywana na podstawie zmiany przedmiotowego załącznika bez konieczności renegotjowania warunków umowy. Zmiana załącznika nr 1 nie stanowi zmiany warunków niniejszej Umowy. Sprzedaż energii elektrycznej dla nowych punktów PPE lub zmiana grupy taryfowej dla punktów PPE objętych Umową, możliwa jest jedynie w zakresie grup taryfowych wskazanych w niniejszej Umowie, na podstawie wyceny zawartej w formularzu ofertowym Wykonawcy. Zmiany, o których mowa odbywać się będą na podstawie aneksu do Umowy, podpisanego przez obie Strony. **W celu zgłoszenia do OSD nowego PPE lub zgłoszenia zmiany parametrów mocy umownych dla istniejącego PPE, Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do występowania w jego imieniu przed OSD.**

PREZYDENT MIASTA
PRUSZKOWA

/-/ Piotr Bąk